1

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO (FUNAI)
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)

CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)
PROCESSO SELETIVO FUNAI/UnB

COMUNICADO DE LOCAIS E HORÁRIO DE PROVAS

A Fundação Nacional do Índio (FUNAI) e a Fundação Universidade de Brasília (FUB), em

obediência ao subitem 4.3 do comunicado de abertura do processo seletivo, de 16 de fevereiro de 2006,
publicados no Diário Oficial da União, torna públicos os locais e o horário de realização das provas
objetivas de Língua Portuguesa e de Matemática e da prova de redação do processo seletivo, em março de
2006, destinado a selecionar candidatos indígenas para provimento de vagas nos cursos de graduação de
Ciências Biológicas (Bacharelado/Licenciatura), Ciências Farmacêuticas, Enfermagem e Obstetrícia,
Medicina e Nutrição, oferecidos pela Universidade de Brasília (UnB).

As provas objetivas de Língua Portuguesa e de Matemática e a prova de redação terão a duração
total de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 19 de março de 2006, às 14 horas (horário oficial
de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas:  BELÉM/PA
1.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
1.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Belém/PA

Escola Meu Pedacinho do Céu, Rua Boaventura
da Silva, n.º 1.004 – Umarizal, Belém/PA

2 Cidade de realização das provas:  BOA VISTA/RR
2.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
2.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Boa Vista/RR

Instituto Superior de Educação (ISE/RR), Rua 7
de Setembro, n.º 231 – Canarinho, Boa Vista/RR

3 Cidade de realização das provas:  BRASÍLIA/DF
3.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
3.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
Anísio Teixeira – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 2

4 Cidade de realização das provas:  CAMPO GRANDE/MS
4.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
4.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Campo Grande/MS

Colégio Avant Garde, Rua Doutor Zerbini, n.º
421 – Cachoeira II, Campo Grande/MS

5 Cidade de realização das provas:  MANAUS/AM
5.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
5.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Manaus/AM

Escola Estadual Senador Petrônio Portela – 1.º
Pavilhão – Avenida Bartolomeu Bueno da Silva,
s/n.º – Conjunto Dom Pedro II, Manaus/AM

6 Cidade de realização das provas:  PORTO SEGURO/BA
6.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
6.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Porto Seguro/BA

Colégio Antônio Ricaldi, Rua 22 de abril (ao
lado do Shopping Avenida) – Centro, Porto
Seguro/BA

7 Cidade de realização das provas:  RECIFE/PE
7.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
7.2 Local de realização das provas

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Recife/PE

Faculdade do Mercado Amplo (FAMA) – Escola
Superior de Marketing  – Avenida Engenheiro
Abdias de Carvalho, nº 794 – Bongi, Recife/PE

8 Cidade de realização das provas:  SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/AM
8.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
8.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
de Adair Muniz Lacerda

a
Laura Meire Marinho Correia

Escola Municipal Dom Miguel Alagna, Rua
Crispiniano da Silva , s/n.º – Fortaleza, São
Gabriel da Cachoeira/AM

de Laura Vicunha de Oliveira Valerio
a

Zenaide Neto Marinho

Colégio Municipal Dom João Marchesi, Rua
Crispiniano da Silva com a rua Rodolfo Otero –
Fortaleza, São Gabriel da Cachoeira/AM

 3

9 Cidade de realização das provas:  TABATINGA/AM
9.1 Horário de realização das provas:  14 horas (horário oficial de Brasília/DF)
9.2 Local de realização das provas

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos para o processo
seletivo com opção de realização de provas em

Tabatinga/AM

Escola Estadual Marechal Rondon , Avenida da
Amizade, n.º 70 – Centro, Tabatinga/AM

10 Será eliminado do processo seletivo, o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como  bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica,
notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de
carro etc. bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria,
tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
10.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
10.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
11 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 10
do comunicado de abertura do processo seletivo, de 16 de fevereiro de 2006, publicados no Diário Oficial
da União.
12 A relação dos candidatos que tiveram o pedido de atendimento especial deferido e a relação dos
candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores de deficiência serão
divulgadas na data provável de 15 de março de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/convfunai2006.